2024年 7月吉日

千葉県ソフトボール協会

登録チーム代表者 各位

千葉県ソフトボール協会

理 事 長  鈴木 恒行

指導者委員長 天野 充敏

令和６年度公認ソフトボールスタートコーチ養成講習会の開催について（ご案内）

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より本協会のために、ご協力を

賜りまして、深く感謝申し上げます。

 さて、令和６年度公認ソフトボールスタートコーチ養成講習会を、下記のとおりの日程・

会場において開催いたします。

つきましては、幅広く周知をさせていただきたく思い、ご多忙のところ大変恐縮ではご

ざいますが、配布・配信をよろしくお願い申し上げる次第でございます。何卒よろしくお

願いいたします。

なお、問合せ等に関しましては、千葉県ソフトボール協会指導者委員長（天野）あてに、

下記連絡先までメールにてご連絡をお願いいたします。

 勝手なお願いではございますが、早期にご周知いただけますと幸甚です。何卒よろしく

お願い申し上げます。

敬具

記

【添付資料】

・令和６年度公認ソフトボールスタートコーチ養成講習会 開催要項

・令和６年度公認ソフトボールスタートコーチ養成講習会 仮申込書

・日本ソフトボール協会公認指導者資格の取り扱いについて

【日時】

 令和６年１２月８日（日）午前８時２０分～午後５時３０分

【会場】

・千葉経済大学附属高等学校

〒263-0021 千葉県千葉市稲毛区轟町４丁目３−３０

※なお、会場の都合上定員が８０人となります。

申し込み先着順となりますのでご了承ください。

以上

【お申込み・連絡先】

千葉県ソフトボール協会

指導者委員長 天野 充敏

Email :chiba.softball.sidosya@gmail.com

令和 6 年度公認ソフトボールスタートコーチ養成講習会 開催要項

１ 目的
  本講習会は、「公益財団法人日本スポーツ協会公認スポーツ指導者制度」に基づき、日本の
ソフトボール競技の指導現場における活動等において、必要最低限の知識・技能を習得し、
安全・安心の指導を提供できる指導者の養成を目的に開催する。

２ 主催
  公益財団法人日本スポーツ協会
  公益財団法人日本ソフトボール協会

３ 主管
  千葉県ソフトボール協会

４ 期日・会場・募集人数・募集期間

期日 会場 募集人数 募集期間
令和 6 年
１２月８日（日）

千葉経済大学付属高校
〒263-0021
千葉市稲毛区轟町 4-３-３０

80人 仮申込
令和 6 年７月１5 日～8 月３１日
本申込
令和 6 年 9 月１日～9 月 15 日

５ 日程
  別紙日程表のとおり

６ 参加条件
 ・令和 6 年 4月 1日現在、満 18 歳以上の者
 ・千葉県ソフトボール協会指導者委員長が認めた者

７ 実施方法
 ・7.5時間以上（共通 3.5ｈ/専門 4ｈ）の集合講習と自宅学習（共通 11.5ｈ/専門 3.5ｈ）を実施する。

８ 教材
 ・公認スタートコーチ共通科目テキスト（リファレンスブック）（講習会当日配布します）

９ 参加料
 ・1 人＠10,000 円（受講料＋教材費用 税込）
 ・本受講申込に関する通知の案内に従って本申込後に振込んでください。

（振込手数料は受講者負担です。）

10 申込方法
・受講希望者は７月１5 日（月）～８月３１日（土）までに下記のいずれかの方法で仮申込を行って
ください。
【GoogleForm から申込む方法】

下記URLから” 令和 6 年度年度千葉県スタートコーチ養成講習会仮申込受付フォーム”に入力して申込む
https://docs.google.com/forms/d/1ew9m9_dv_7bX4tCoYFehlAg6C98S2o5COuhfFvNj1kY/edit
【QR コードはこちら】

【Email で申込む方法】
次ページの”令和 6年度公認ソフトボールスタートコーチ養成講習会 仮申込書”にて申込む。
 GoogleForm から申込むことができない方のみ、Email でお申し込みください。

Email  : chiba.softball.sidosya@gmail.com
・千葉県ソフトボール協会において仮申込内容を確認のうえ受講者を内定した上、改めて仮申込者に
本受講申込に関する通知をします。

・本受講申込に関する通知の案内に従い令和 6年 9 月 1日（日）～9月１５日（日）迄に指導者マイ
ページから本受講申込を行ってください。

 ※指導者マイページのアカウント取得時にメールアドレスが必要になります。

11 登録・認定
・講習会を修了し、その後、日本スポーツ協会から登録手続き（登録料の支払い・登録内容の確認）
の案内が届きます。

・登録手続き（登録料の納入等）を完了した方を、公認ソフトボールスタートコーチとして認定し、
「認定証」及び「登録証」が交付されます。

・登録料は、４年間分の基本登録料 10,000 円と４年間分の資格別登録料 10,000 円、初期登録料とし
て 3,300円（税込）の合計 23,300 円を納入いただきます。

・登録による公認資格の有効期間は 4 年間とし、本資格を更新しようとする者は、資格有効期限の 6
か月前までに、日本スポーツ協会の定める研修を受けなければならない。（ただし、既に公認スポー
ツ指導者資格を有する者については、既所有資格の有効期限となる）

【お申込み・連絡先】
千葉県ソフトボール協会
指導者委員長 天野 充敏

（あまの みつとし）
Email :chiba.softball.sidosya@gmail.com

https://docs.google.com/forms/d/1ew9m9_dv_7bX4tCoYFehlAg6C98S2o5COuhfFvNj1kY/edit

令和 6年度公認ソフトボールスタートコーチ養成講習会 仮申込書

日 時  令和 6年１２月 8日（日） ８︓３０受付開始

会 場  千葉経済大学付属高校 〒263-0021千葉市稲毛区轟町 4―３―３０

ふりがな

氏 名

住 所

携帯番号

生年月日                 年       月       日

所属チーム

【お申込み・連絡先】
千葉県ソフトボール協会
指導者委員長 天野 充敏

（あまの みつとし）
Email :chiba.softball.sidosya@gmail.com